
 

 

 

COMUNE DI TERNI 

Direzione Welfare 

Ufficio Amministrativo 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

Tel. +39 0744.549.375 
cristina.clementi@comune.terni.it 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 
 
 
 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

                                                                                        Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

                                                                                                                                     Ufficio Mandati 

                                                                                                                                                      Sede 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  

 

OGGETTO: Liquidazione della spesa di € 28.050,89  a favore dell’USL Umbria 2 Distretto 
di Terni per assistenza socio sanitaria a disabili adulti ricoverati presso la Comunità Alloggio 
“LA FARFALLA”.  

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

Importo: € 28.050,89   

Fattura n.6901678 del  02.09.2020 

Impegno n.4604/2020 assunto con D.D. n.2038 del 28.02.2020 

Periodo di riferimento: dal 01.01.2020 al 30.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Istruttore amministrativo: 
Assunta Ascione tel 0744549373 . 
e-mail: assunta.ascione@comune.terni.it 
                                                                  

                                                                        

 



   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni      
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

                                                                

 

                                                                IL DIRIGENTE  

Richiamati: 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 febbraio 2001 “Atto di indirizzo e 
coordinamento in materia di prestazioni socio-sanitarie”; 

• la D.G.R. Umbria del 12/01/2005 n.21 “Approvazione atto di indirizzo regionale in materia di 
prestazioni socio-sanitarie in attuazione del DPCM 14 febbraio 2001”; 

• la deliberazione di G.C. n.559 del 22.12.2010 con la quale si approvava un Protocollo d’Intesa tra 
USL e Comune per la gestione delle Residenze Protette e della compartecipazione al costo della 
retta;   

• la deliberazione di G.C. del 06/03/2013 n.59 “Inserimento in strutture residenziali protette di 
anziani non autosufficienti autorizzati dall’USL: aggiornamento criteri attuativi per la concessione 
dell’integrazione sociale. Atto di indirizzo.”; 

• la determinazione dirigenziale n.1294 del 22/05/2013 “Approvazione del Disciplinare della 
procedura per l’attribuzione dell’integrazione della retta a favore di anziani non autosufficienti 
autorizzati dall’USL all’ingresso in Residenza Protetta; 

Premesso: 

• che è pervenuta la fattura elettronica n.6901678 del 02.09.2020, di € 28.050,89  da parte della USL 
Umbria 2 Distretto di Terni, per prestazioni socio sanitarie a disabili adulti ricoverati presso la 
Comunità Alloggio “LA FARFALLA” nel periodo dal 01.01.2020 al 30.06.2020;  

Dato atto: 

• che l’ufficio preposto ha effettuato le dovute verifiche contabili ed anagrafiche: 

• che è stata verificata la corrispondenza delle quote indicate in fattura con quanto stabilito dalle 
rispettive determine dirigenziali per ciascun utente:  B.M. - C.Mau. - C.Mar. - G.C. - G.E. - L.L. 
V.G.; 
 

• che la spesa de qua trova copertura finanziaria al  Cap.525 - C.C. 1170 - Impegno  n.4604/2020 
assunto con determinazione dirigenziale n.2038 del 28.07.2020 ; 

Visto: 

• l’art.24 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con D.C.C. n.173 del 05.10.1998; 

tutto quanto sopra espresso, 

                                                                     DISPONE 

1. Di liquidare la somma di  € 28.050,89 a favore della  USL Umbria 2 Distretto di Terni Viale D. Bramante 
n.37 – 05100 TERNI P.I. 01499590550 con le modalità indicate nella dichiarazione del conto corrente 
dedicato allegato al presente atto; 

2. Di dare atto che la somma di cui al punto 1. del presente articolato, trova copertura finanziaria al Cap.525 
- C.C. 1170 - Impegno  n.4604/2020 assunto con determinazione dirigenziale n. 2038 del 28.07.2020; 

3. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende, Ufficio Mandati, per gli 
adempimenti di competenza. 

                                                                                                  Il Dirigente    
                                                                                             Avv. Cristina Clementi     

 



   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni      
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 



   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni      
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

 


